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Chcesz więcej zieleni lub ekologicznych rozwiązań w Twojej okolicy?
Wystarczy zgłosić projekt, zebrać podpisy poparcia, zachęcić innych do
głosowania i… obserwować, jak pomysł nabiera życia. Miasto przeznacza
na zielony budżet partycypacyjny aż 500 tys. zł. To realna szansa, by
zmienić najbliższe otoczenie. Może to właśnie Twój pomysł na ukwiecony
skwer pod blokiem albo zielony przystanek stanie się nową wizytówką
okolicy?

W ramach Zielonego Budżetu Dzierżoniowa można zgłaszać różnorodne
inicjatywy związane z ochroną środowiska i poprawą estetyki miasta. Wśród nich
znajdują się m.in. nowe nasadzenia i pielęgnacja zieleni, rewitalizacja istniejących
terenów, usuwanie elementów szpecących przestrzeń czy montaż małej
architektury. Mile widziane są także projekty takie jak łąki kwietne, ogrody
tematyczne – społeczne lub sensoryczne – a także rozwiązania wspierające
retencję wody, np. ogrody deszczowe. Katalog pomysłów pozostaje otwarty, a
wcześniejsze edycje pokazały, że mieszkańcy mają wiele kreatywnych i
ekologicznych inicjatyw. Kluczowe jest, by projekt mieścił się w określonym
budżecie, był realizowany na terenie należącym do miasta i dostępny dla
wszystkich.

https://www.dzierzoniow.pl/aktualnosci/rozkrecamy-zielony-budzet-dzierzoniowa-2026


Program przewiduje trzy kategorie projektów. W przypadku dużych inicjatyw, o
wartości do 300 tys. zł brutto, do realizacji zostanie wybrany jeden projekt. W
kategorii średniej (do 50 tys. zł) mieszkańcy wskażą trzy zwycięskie propozycje,
natomiast w kategorii małych projektów (do 10 tys. zł) zrealizowanych zostanie
pięć pomysłów. Jeśli jednak nie wszystkie środki zostaną wykorzystane, możliwe
będzie ich przesunięcie między kategoriami. Łącznie na zielone inwestycje
przeznaczono pół miliona złotych.

Każdy uprawniony mieszkaniec może zgłosić dowolną liczbę projektów i poprzeć
inne inicjatywy. Warunkiem formalnym jest zebranie co najmniej 30 podpisów
poparcia. W procesie mogą uczestniczyć wszyscy mieszkańcy, którzy ukończyli 16
lat – zarówno zgłaszając projekty, jak i oddając głosy. Osoby niepełnoletnie muszą
jedynie dołączyć zgodę rodzica lub opiekuna prawnego.

Formularz zgłoszeniowy

Harmonogram i zasady

Tegoroczny Zielony Budżet Dzierżoniowa został podzielona na kilka etapów, które
jasno wyznaczają drogę od pomysłu do jego realizacji.

Kampania informacyjna już ruszyła, potrwa do 4 maja. W tym czasie mieszkańcy
mogą zapoznać się z zasadami programu, wziąć udział w spotkaniach i
warsztatach oraz skonsultować swoje pomysły z urzędnikami.

Zgłaszanie projektów zaplanowano od 4 do 22 maja 2026 r. Formularze
zgłoszeniowe należy składać w wersji papierowej w Urzędzie Miasta lub przesłać
elektronicznie na adres: promocja um [dot] dzierzoniow [dot] pl
(promocja[at]um[dot]dzierzoniow[dot]pl).

Następnie, od 25 maja do 10 czerwca 2026 r., wnioski będą weryfikowane pod
kątem możliwości realizacji, kosztów oraz utrzymania w kolejnych latach. W razie
braków formalnych wnioskodawcy zostaną poproszeni o ich uzupełnienie.

Do 12 czerwca opublikowana zostanie lista projektów dopuszczonych do
głosowania. Od tego momentu, aż do 30 czerwca, autorzy pomysłów będą mogli
je promować i zachęcać innych mieszkańców do oddania głosu.

Kluczowy etap, czyli głosowanie, odbędzie się od 1 do 22 lipca 2026 r., a jego
wyniki poznamy najpóźniej 29 lipca.

Głosowanie

https://www.dzierzoniow.pl/sites/default/files/pliki/Urz%C4%85d/Formularz%20zg%C5%82oszeniowy.pdf


Najprościej zagłosują posiadacze Karty Mieszkańca Dzierżoniowa. Nie będą
potrzebowali weryfikacji. Ci, którzy posługują się aplikacją Karty Mieszkańca
Dzierżoniowa – zaznaczą w aplikacji wybrane projekty, zaakceptują regulamin i
klauzulę i zagłosują. 

Ci, którzy mają kartę plastikową, zagłosują przez dedykowany ZBD portal
internetowy. Osoby bez karty będą mogły oddać głos w wyznaczonych punktach
w Urzędzie Miasta po wcześniejszej weryfikacji tożsamości. W przypadku
głosowania w punktach stacjonarnych konieczne jest okazanie dokumentu
tożsamości, a także potwierdzenia rozliczenia podatku PIT w Dzierżoniowie (z
wyjątkiem osób młodych i emerytów zwolnionych z tego obowiązku).
Podpowiadamy tu od razu, że korzystniej jest przy okazji wyrobić Kartę
Mieszkańca Dzierżoniowa, która – oprócz łatwiejszego procesu głosowania w ZBD
– da nam realne korzyści: zniżki w wielu sklepach, kinie, na lodowisku, w opłatach
w przedszkolach itp., a wkrótce także zniżki w opłatach parkingowych w mieście.

Co dalej?

Do realizacji trafią projekty, które zdobędą największą liczbę głosów w swoich
kategoriach – jeden duży, trzy średnie i pięć małych. Zwycięskie inicjatywy będą
wdrażane jeszcze w tym roku lub – w przypadku bardziej złożonych inwestycji – w
kolejnych latach.

Regulamin ZBD 2026

Zarządzenie w sprawie konsultacji społecznych dotyczących Zielonego Budżetu
Dzierżoniowa 2026

https://www.dzierzoniow.pl/sites/default/files/pliki/Urz%C4%85d/Regulamin%20Zielonego%20Bud%C5%BCetu%20Dzier%C5%BConiowa%20na%202026%20r._0.pdf
https://www.dzierzoniow.pl/sites/default/files/pliki/Urz%C4%85d/Zarz%C4%85dzenie%20w%20sprawie%20konsultacji%20spo%C5%82ecznych%20dotycz%C4%85cych%20Zielonego%20Bud%C5%BCetu%20Dzier%C5%BConiowa%202026.pdf
https://www.dzierzoniow.pl/sites/default/files/pliki/Urz%C4%85d/Zarz%C4%85dzenie%20w%20sprawie%20konsultacji%20spo%C5%82ecznych%20dotycz%C4%85cych%20Zielonego%20Bud%C5%BCetu%20Dzier%C5%BConiowa%202026.pdf

